
Šumava | Obsah

o*

49

06

10

8

4t, C.titcor.

7-twewet

295-Y

Ain boril.

34

Kam kráčíš, CHKO Šumava?
Velkoplošná ochrana přírody na Šumavě má již za sebou 
šedesátiletou historii. Kam se bude dál ubírat?

Jak nerušit? Klidové území je cesta
Zajistíme klid volně žijícím zvířatům? Nově projednaná 
klidová území by se o to měla pokusit.

Nálezová databáze ochrany přírody - tohle 
nikde jinde nemají!
Pokračování v přiblížení problematiky sledování výskytu 
živočichů a rostlin.|

Není lehké být prasetem - monitoring pohybu 
a populace prasete divokého na Šumavě i dál
O prostorovém chování prasat se ví zatím hodně málo.
Pojďme se o nich něco dozvědět.

Rok 2024 - rok tlejícího dřeva
Téma Správy pro příští rok. Začneme shrnutím dosavadní
ho poznání.

Co požár znamená pro přírodu a co se s ním 
změní?
Příroda národního parku České Švýcarsko se posledních 
několik let dynamicky mění přímo před našima očima.

Poslední přeživší stromy
Faktory ovlivňující přežívání stromů po kůrovcové gradaci.

Meliorace na stránkách časopisu Šumava 
v průběhu let
Co nám vlastně odvodnění krajiny přineslo? Blahobyt, 
nebo škodu?

Je Královský hvozd šumavským unikátem?
Geologické zvláštnosti, ledovcová jezera, řada bystřin 
a potoků, rozsáhlé lesy... a ochrana přírody.

Digitální management návštěvníků 
v Národním parku Bavorský les
Internet a další média jsou pro návštěvníky zdrojem 
informací. Proč je nevyužít k ochraně přírody?
Cestovní ruch na Šumavě po roce 1989
Pokračování vzpomínek na dobu již„dávno" minulou.

Milan Skolek - poslední ředitel CHKO a první 
ředitel NP Šumava
Rozhovor s mužem, který byl na přelomu CHKO a národní
ho parku.

Karel Klostermann:
Odysea soudního sluhy - Stachy
Provedeme Vás stručně spisovatelovou známou povídkou.

Kepelské Zhůří a Hadí vrch
V tipu na výlet si projedeme na lyžích méně využívanou 
trasu v západní části CHKO Šumava.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel XXXII.
Předválečné zimní putování Františka Seidela Šumavou.

Aktuality

zima 2023 3


